
BR-03.0012.1.13.64.2022 

Protokół nr 64/2022 

z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  

przeprowadzonego w dniu 30 listopada 2022 roku (środa)– godz.15.00 
w obiekcie RKS Juvenia  ul. Na Błoniach 7 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc – Przewodniczący Komisji 
Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg 
listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni Goście.  
Wszyscy Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną stosowne zawiadomienie. 

Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
 
2.Uzgodnienie porządku obrad. 
 
3.Informacja na temat działalności Klubu „RKS JUVENIA” oraz przedstawienie zamiaru 
budowy bazy treningowej. 
 
Zaproszeni Goście: 

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – Krzysztof Kowal. 

 

4. Sprawy bieżące wniesione w formie pisemnej. 

5.Oświadczenia i komunikaty wniesione w formie pisemnej. 

6.Zamknięcie posiedzenia.                                                                                                                                                                                                                     

 

Ad.2. 

Uzgodnienie porządku obrad. 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag. 

Ad.3. 

Informacja na temat działalności Klubu „RKS JUVENIA” oraz przedstawienie zamiaru 
budowy bazy treningowej. 
Rzemieślniczy Klub Sportowy Juvenia Kraków powstał 8 grudnia 1906 roku w ramach 
Związku Męskiej Młodzieży Przemysłowej i Rękodzielniczej, powołanego przez ks. 
Mieczysława Kuznowicza. Sekcja rugby w Juvenii Kraków została założona w 1973 r. 
Klub opiera swoją przyszłość na szkoleniu młodzieży, nie tylko do bycia wysokiej klasy 
sportowcami, ale również bycia wartościowymi i dobrymi ludźmi. To misja oraz idea 
Klubu, która jest ważniejsza, niż sukcesy na boiskach. W 2020 i 2021 roku Młode Smoki  
sięgnęły po brązowe medale mistrzostw Polski w rugby 7. Doskonale radzą sobie 



również rugbistki - seniorki w 2019 roku zdobyły brązowe medale mistrzostw Polski, a 
juniorki mają na koncie trzy złote medale i jeden srebrny. 
Prezes Zarządu Pan Rafał Budka w części dotyczącej działalności klubu, zapewnił, iż ma 
on coraz lepsze wyniki i coraz większą rzeszę młodzieży. Przekonywał, że Klub, aby 
rozwijać się na szerszą skalę potrzebuje większego terenu, boiska treningowego i 
miejsca  zapewniającego  rozwój na wiele kolejnych latach. 
Jest to też istotne przez wzgląd na zorganizowany w dniach od 25 do 27.06.2023 turniej 
rugby 7 w ramach Igrzysk Europejskich Kraków Małopolska 2023. Stawką będzie 
kwalifikacja do Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024. Obiekt Juvenii Kraków będzie boiskiem 
treningowym dla wszystkich reprezentacji, biorących udział w rywalizacji. 
Pan Rafał Budka zaznaczył, że od 15 do 16.10.2022 odbywał się Międzynarodowy 
Turniej Kraków Sevens 2022 o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 
Majchrowskiego, w którym wzięły udział 33 drużyny i ponad 500 zawodniczek i 
zawodników. Wiosną odbywa się Turniej Krakowskiego Obwarzanka. 
Rzemieślniczy Klub Sportowy Juvenia Kraków odnosi liczne sukcesy sportowe o czym 
świadczą zdobyte  tytuły w 2022 roku: Kadeci Mistrz Polski Rugby 15, Kadeci Mistrz 
Polski Rugby 7 oraz Juniorzy Wicemistrz Polski Rugby 15. W planach Klubu znajdują się: 
budowa silnego ośrodka rugby w Krakowie, remont obiektu pry ul. Na Błoniach 
7,najlepsze szkolenie dzieci i młodzieży,  a także zdobycie mistrzostwa Polski Seniorów. 
Klub połączył siły z klubami ze Śląska, po to żeby budować jak najsilniejszy ośrodek na 
południu Polski. 
Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Pan Stanisław Moryc zaznaczył, że 
Juvenia jest klubem z tradycjami, który funkcjonuje w Krakowie bardzo długo. Chciałby, 
aby radni zaznajomili się z działalnością Klubu. Podkreślił tez dobrą współpracę z 
Małopolską Izbą Rzemiosła i Przedsiębiorczości.  
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej Pan Krzysztofa Kowala przedstawił 
zaistniałą sytuację dotyczącą budowy bazy treningowej Klubu Sportowego Juvenia 
Kraków. Zostały wskazane dwa etapy. Pierwszy zakłada remont boiska przy ul. Na 
Błoniach. Miasto jest do tego gotowe i nie ma żadnych formalnych przeszkód. Drugi etap 
to poszukiwanie miejsca na budowę bazy treningowej, nie ma możliwości fizycznych, aby 
rozbudować obiekt Klubu.  Padały propozycje różnych lokalizacji. Ostatni pomysł Klubu 
sportowego to budowanie bazy na terenie  tzw. „Białych Mórz”. Miasto dysponuje 
dwoma terenami, stoi na stanowisku, że tereny mają pozostać terenem zielonym, ale 
przede wszystkim sportowym z nieurządzoną zielenią. Część ma zostać zachowana jako 
teren zielony, a pozostała zostać przeznaczona na wpisanie ośrodka Juvenii w 
zagospodarowanie tego terenu. Podkreślił, że po zakończeniu wstępnych konsultacji, w 
przyszłym roku na tej podstawie ma być zlecona wstępna koncepcja zagospodarowania 
przestrzennego. Koncepcja tez będzie podlegać konsultacjom społecznym. 
 „Myślę, że remont obiektów się odbędzie. Wszystko na to wskazuje więc tutaj raczej 
powinniśmy być bardziej optymistyczni niż pesymistyczni’ – mówił Stanisław Moryc 
Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej. Zaznaczył również, że wpisanie 
obiektu sportowego na terenie Białych Mórz jest pomysłem idącym w dobrym kierunku, 
który będzie pozwalał na rozwój infrastruktury sportowej w Krakowie.  
Radny Adam Migdał zadał pytanie czy Rzemieślniczy Klub Sportowy Juvenia Kraków 
złożył wypełniony wniosek w ramach prowadzonych konsultacji społecznych 
dotyczących Białych Mórz i czy ma świadomość planu zagospodarowania 
przestrzennego powierzchni biologicznie czynnej. Zwrócił  też uwagę na powierzchnię 
kubaturową, parkingową i zaplecze socjalne obiektu. Uzyskał odpowiedź iż klub złożył 



wniosek.Teren w 85% jest zielony, 15 % jest zatem wystarczające na budowę boiska 
sztucznego i budynku. 
Radny Jan Stanisław Pietras dopytywał o możliwość sfinansowania przedsięwzięcia. 
Dyrektor Krzysztof Kowal zapewnił go, że w budżecie miasta do trzech lat znajdzie się 
planowana kwota ok. 8 milionów. 
Radni powrócą do dyskusji nad wnioskiem budowy bazy treningowej Rzemieślniczego 
Klubu Sportowego Juvenii Kraków podczas kolejnej Komisji Sportu i Kultury Fizycznej. 
 

 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Brak spraw bieżących. 
 

Ad.5.Oświadczenia i komunikaty. 

Brak oświadczeń i komunikatów. 

 
Ad.6.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia – Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc 

zamknął posiedzenia komisji w dniu 30 listopada 2022 roku.                                                                                                                                                                                                                   

          
        
 
 
 
 
      Przewodniczący Komisji 
         
 
             /-/Stanisław Moryc 

Protokołował:  Paweł Drożniak 


